Marinus, Publius Carvilius apud nonnullas Antiquarios prénominatus, Dux Sarmatici limitis, a Philippo missus ad coercendos Scythes, ab exercitu Imperator salutatus est. Oborta autem factione militari occubuit. *Pomp. Lat. in Pbil.* Eundem cum hoc Marino suspicatur esse posse Pacatianum, cuius Nummum rarissimum Argenteum vulgavit *P. Chanillardus*, epist. A. 1701 impressa conjectura quidem sagaci, atque erudita. Eundemque cum Pacatiano Jotapianum esse, cuius mentio fit apud *S. Aur. Victor.* conjectat *Genebrigerius*.

## XXXI.

**M**ARCUS CN·MESS. QUINTUS TRAJANUS DECIUS, Bubalia seu Bibali inferioris Pannoniæ urbe natus, cum a Philippo contra Marinum fuisset missus, Imperator dictus est ab exercitu in Illyrico, A. 249. Optimis artibus domi forisque præditus adeo civiliter imperavit, ut cognomen Optimi meritus Trajano fuerit comparatus; laudabilior tamen si a Christianorum sanguine abstinuisset. Scythes multis preliis vicit: Ab ipsis vero tandem in insidias tractus, obiit fortiter pugnans, crediturque in palude demersus, A. etat. 50, imp. 3. *Eutrop. libr. 9. Sext. Aur. Vict. Pomp. Lat. in Dec.*

Herennia, Etruscilla pro Deciruxore, cum prius filia crederetur, ope Nummorum agnoscitur. *Vabillant*, aliique Antiquarii.

Quintus Herennius Etruscus Messius Decius, Decii & Etruscillæ filius, patri consors fuit iñ imperio, & cum eodem obiit in pugna contra Scythes. *Pomp. Lat. in Dec. Sex. Aur. Vict.*

In Martyrologio Romano mentio fit Sanctæ Triphoniæ, uxoris quondam Decii Cæsar. An hujuscemodi Messii Decii fuerit an vero alterius, quis certo affirmet? Adnotare hoc volumus tamen, ne quidquam taceatur, quod ad nostri cognitionem pervenerit: Addeamus quinimmo, mentionem ibidem fieri etiam S. Cyrilæ Virginis, filiæ S. Triphoniæ, quæ sub Claudio Principe jugulata est.

Lucius Priscus, qui apud Macedonas præses erat, a Gotis, qui illò pervenerant post Thraciæ devastationem, Imperator factus est; mox autem & cæsus. *Sex. Aur. Vict. de Cæsar.*

Julius Valens, digresso ab urbe Decio contra L. Priscum, acclamatus est Imperator a vulgo; ast brevi ipse quoque perii. *Ibid.*

Præter hosce Tyrannos videtur hic ponendus M. Audius Perpenna Licinianus, Valens. Licinianus *Victori* nominatus, de quo nil supra nomen ex Historiis patet.

### XXXI.

**C**AJUS VALENS HOSTILIANUS, seu natura, seu adoptione Decii filius, occiso eodem factus est Imperator a Senatu, ut cum Gallo, quem milites elegerant, imperaret. Non multo post electionem suam obiit ex pestilentia, A. 251. *Sex. Aur. Vict.* videtur hunc Hostilianum Perpennam nominare, nisi credere velimus vocem

vocem eam Perpennæ ex Librarii incuria prodiisse, ut placet Cl. Bandurio. Alii hujus non meminere, alii sub Gallo electum fuisse tradunt. *Eutropius* videtur illum cum Gallo confundere. Ipsius utique Historia apud Autores in obscuro admodum esse videtur, atque implicita.

**C**AJUS VIBIUS TREBONIANUS GALLUS, vir patritius, a Decio Dux in Mæsiæ limite constitutus, acclamatus est post Décium Imperator a militibus, A. 251. Princeps ignavus nihil egit memoria dignum, damna potius inflixit Imperio; nam fœdus cum Seythis pepigit, iisdemque tributum solvit. Barbari ex eo audaciore facti fœdus fregere, pluresque Romanorum provincias depopulati sunt. Imperatore inde electo Æmiliano, dum contra ipsum proficiscitur, a propriis militibus ignaviam hominis despicientibus occisus est, A. et 47, imp. 3. *Pomp. Lat. in Gal.*

Post Gallum ponitur ab Occone Hostilia Severa, de hac quid aliud afferamus non occurrit.

**V**OLUSIANUS Treboniani Galli filius, a Patre consors imperii factus est. Obiit trucidatus a militibus unà cum eodem. *Ibidem.*

## XXXIII.

**C**AJUS JULIUS seu Marcus AEMYLIANUS, natione Maurus, cum esset sub Treboniano legiōnum Pannonię rector, & impigrē adverſis Scythes decertasset, a militib⁹ imperator factus est, gratitudinis ergo, quod iisdem promissa ante pugnam prēmia uberrimē persolvisset, A. 254. Princeps pugnacissimus, qui Barbaros omnes facile domuisseſet, ſicuti pollitus ſenātui fuerat; ſed, acclamato ad imperium Valeriano, a propriis militib⁹ metu civilis bellī oceſus est prope Spoletium, A. etat. 40, ſive 46, ſecundūm alios, imp. mense circiter 3. *Eutrop. l. 9. Pompon. Lact. in Aemyl. Sex. Aur. Vict. Epit.*

## XXXIV.

**P**UBLIUS LICINIUS VALERIANUS, Colobius dictus, Valerii Flacci filius, genere nobilissimus, quem nonnulli putant de gente Cornelia, ab exercitu Rhētico ſalutatus est Imperator, A. 254. Mirum quam diſſideant Historici in hoc Principe deſcribendo; nam quidam ſemifolida, & Reipublicę prorsus inutilem dicunt; alii

ali contra probatum hominem, summoque in honore semper habitum. In Germanos acerrime deservit, ex quo visa ipsi fortuna, & felicitas evanescere; Germani enim magna irruptione in Italiam Ravennam usque pervenire. Inde autem movens contra Saporem Persarum Regem, ab eodem captus est, A. imp. 6, nat. 4. secundum alios; misericordia apud hostes servitutem subiit, a qua nullis precibus, nulloque pretio potuit exsolvi. Obiit tandem iuxta quosdam Auctores, etiam ab iisdem excoriatus, & sale conspersus A. aet. 76. *Eutrop. l. 9. Sext. Aur. Vict. de Cesar. Trub. Pol. in Valer. Pomp. Lat.*